BegriiBung (Registrierung ab 8:45)

Pneumologie/Allergologie
Matthias Kopp, Bern

Hot Topic: Orthopadie
Bettina Westhoff, Dusseldorf

Speakers' Corner & Pause

Hot Topic: Urologie
Annette Schroder, Mainz

Kardiologie
André Jakob, Minchen

Speakers' Corner & Mittagspause

Neuropadiatrie
Thomas Liicke, Bochum

Hereditdre Stoffwechselerkrankungen
Ute Spiekerkotter, Freiburg

Speakers' Corner & Pause

Endokrinologie/Diabetes
Susanne Bechtold-Dalla Pozza, MUnchen

Dermatologie
Peter Hoger, Hamburg

Speakers' Corner & Update-Apéro

Pravention/Impfung
Fred Zepp, Mainz

Neonatologie
Christoph Hartel, Wiirzburg

Speakers' Corner & Pause

Hot Topic: Notfall- und Rettungsmedizin
Florian Hoffmann, Mtinchen

Rheumatologie/Immunologie
Norbert Wagner, Aachen

Speakers' Corner & Mittagspause

Gastroenterologie
Kai Hensel, Wuppertal

Infektiologie
Reinhard Berner, Dresden

Speakers' Corner & Ende

09:45

10:00

11:00

11:45

12:30

13:15

14:00

15:00

16:00

16:45

17:15

18:15

19:15

09:00

10:15

11:00

11:30

12:15

13:00

13:45

14:30

15:45

17. Padiatrie-Update-Seminar
19. und 20. April 2024, Berlin/Livestream

Wissenschaftliche Leitung:
Fred Zepp, Mainz

Stefan Wirth, Wuppertal
Reinhard Berner, Dresden

Seminarort:
Langenbeck-Virchow-Haus
LuisenstraBe 58/59

10117 Berlin

Kongressorganisation:
wikonect GmbH
Hagenauer StraBe 53
65203 Wiesbaden

Konzeptentwicklung
und Veranstalter:
med update GmbH
Hagenauer StraB3e 53
65203 Wiesbaden
med-update.com

Weitere Informationen:
paediatrie-update.com

Die Inhalte des Seminars sind produkt- und dienstleistungsneutral. Es bestehen keine Interessenkonflikte von Seiten des Veranstalters.
Wissenschaftliche Leitung und Referierende legen potentielle Interessenkonflikte gegentber den Teilnehmenden offen. Die Sponsoren legen wie folgt
offen: GlaxoSmithKline GmbH & Co. KG (18.000 €), Moderna Germany GmbH (6.000€), MSD Sharp & Dohme GmbH (24.000 €), Pfizer Pharma
GmbH (6.000 €), Sanofi-Aventis Deutschland GmbH (9.000 €). Details zur Unterstitzung auf der Website.



	Präsenz

