## **PÄDIATRIE UPDATE 2024**

Freitag	
Begrüßung (Registrierung ab 8:45)	09:45
Pneumologie/Allergologie Matthias Kopp, Bern	10:00
Hot Topic: Orthopädie Bettina Westhoff, Düsseldorf	11:00
Speakers' Corner & Pause	11:45
<b>Hot Topic: Urologie</b> Annette Schröder, Mainz	12:30
<b>Kardiologie</b> André Jakob, München	13:15
Speakers' Corner & Mittagspause	14:00
<b>Neuropädiatrie</b> Thomas Lücke, Bochum	15:00
<b>Hereditäre Stoffwechselerkrankungen</b> Ute Spiekerkötter, Freiburg	16:00
Speakers' Corner & Pause	16:45
Endokrinologie/Diabetes Susanne Bechtold-Dalla Pozza, München	17:15
<b>Dermatologie</b> Peter Höger, Hamburg	18:15
Speakers' Corner & Update-Apéro	19:15

## 17. Pädiatrie-Update-Seminar

19. und 20. April 2024, Berlin/Livestream

## Wissenschaftliche Leitung:

Fred Zepp, Mainz Stefan Wirth, Wuppertal Reinhard Berner, Dresden

#### **Seminarort:**

Langenbeck-Virchow-Haus Luisenstraße 58/59 10117 Berlin

Samstag	
<b>Prävention/Impfung</b> Fred Zepp, Mainz	09:00
Neonatologie Christoph Härtel, Würzburg	10:15
Speakers' Corner & Pause	11:00
Hot Topic: Notfall- und Rettungsmedizin Florian Hoffmann, München	11:30
Rheumatologie/Immunologie Norbert Wagner, Aachen	12:15
Speakers' Corner & Mittagspause	13:00
Gastroenterologie Kai Hensel, Wuppertal	13:45
Infektiologie Reinhard Berner, Dresden	14:30
Speakers' Corner & Ende	15:45

## Kongressorganisation:

wikonect GmbH Hagenauer Straße 53 65203 Wiesbaden

# Konzeptentwicklung und Veranstalter:

med update GmbH Hagenauer Straße 53 65203 Wiesbaden med-update.com

Weitere Informationen: paediatrie-update.com

Die Inhalte des Seminars sind produkt- und dienstleistungsneutral. Es bestehen keine Interessenkonflikte von Seiten des Veranstalters. Wissenschaftliche Leitung und Referierende legen potentielle Interessenkonflikte gegenüber den Teilnehmenden offen. Die Sponsoren legen wie folgt offen: GlaxoSmithKline GmbH & Co. KG (18.000 €), Moderna Germany GmbH (6.000€), MSD Sharp & Dohme GmbH (24.000 €), Pfizer Pharma GmbH (6.000 €), Sanofi-Aventis Deutschland GmbH (9.000 €). Details zur Unterstützung auf der Website.